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Annotatsiya 

Tadbirkorlik faoliyatining rivojlanishi koʻplab omillar qatori innovatsion 

faoliyatga ham bogʻliq. Ushbu maqolada tadbirkorlik faoliyati bilan shugʻullanayotgan 

korxonalarda innovatsiyalarni boshqarish masalalari oʻrganilgan, tadbirkorlik 

subyektlarida innovatsion boshqaruvning zamonaviy holati tahlil qilingan hamda 

innovatsion faoliyat samaradorligini oshirish boʻyicha tavsiyalar berilgan. 

Kalit soʻzlar: tadbirkorlik faoliyati, boshqaruv, innovatsiya, innovatsion 

boshqaruv, kichik biznes, tadbirkorlik, resurslar, samaradorlik. 

Аннотация 

Развитие предпринимательства, наряду со многими другими факторами, 

зависит и от инновационной активности. В статье рассматриваются вопросы 

управления инновациями на предприятиях, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность, анализируется современное состояние 

управления инновациями в хозяйствующих субъектах и даются рекомендации 

по повышению эффективности инновационной деятельности. 

Ключевые слова: предпринимательская деятельность, управление, 

инновации, инновационный менеджмент, малый бизнес, предпринимательство, 

ресурсы, эффективность. 

Abstract 

The development of entrepreneurship, along with many other factors, also 

depends on innovative activity. The article studies the issues of innovation 

management in enterprises engaged in entrepreneurial activity, analyzes the current 

state of innovation management in business entities, and provides recommendations 

for increasing the effectiveness of innovative activity. 

Keywords: entrepreneurial activity, management, innovation, innovative 

management, small business, entrepreneurship, resources, efficiency. 

KIRISH 

Iqtisodiyot rivojlanishi koʻplab omillarga bogʻliq holda amalga oshadi. Baʼzan 

rivojlanish surʼatlari ortsa, ayrim hollarda yuzaga kelgan omillar bu jarayonlarga salbiy 

taʼsir koʻrsatishi mumkin. Xususan, 2020-yilda jahon mamlakatlarida boshlangan 

global pandemiya ham rivojlanish surʼatlariga oʻz taʼsirini oʻtkazdi. Ushbu pandemiya 

dunyo mamlakatlari iqtisodiyotiga katta miqyosda zarar yetkazdi. Turli 

mamlakatlarning iqtisodchilari va menejerlari pandemiyadan keyingi davrda bu 

holatdan tezroq chiqib ketish chora-tadbirlarini koʻrmoqda. Mamlakatimizda ham 

ushbu holatdan tezroq chiqib ketish boʻyicha amaliy harakatlar boshlangan. 

mailto:lutfullаubaydullaev@gmail.com
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Hozirgi vaqtda koʻplab mutaxassislar kelajakda yuzaga kelishi mumkin boʻlgan 

turli inqirozlar va epidemiyalarga qarshi chora koʻrish masalalari bilan 

shugʻullanmoqda. Mamlakatimiz iqtisodiyotini modernizatsiya qilish, texnik va 

texnologik yangilash, uning raqobatbardoshligini keskin oshirish hamda eksport 

salohiyatini yuksaltirishga qaratilgan muhim ustuvor loyihalar amalga oshirilmoqda. 

Pandemiyadan keyingi davrda boshlangan tarkibiy oʻzgarishlar va iqtisodiyotni 

diversifikatsiya qilish jarayonlarini izchil davom ettirish zarur. 

Bu jarayonda tadbirkorlik faoliyati samaradorligini oshirish, boshqaruv tizimini 

takomillashtirish va iqtisodiyot rivojiga qoʻshilayotgan hissani kuchaytirish muhim 

ahamiyat kasb etadi. Mamlakat iqtisodiyotining rivojlanishida hamda aholining katta 

qismini ish bilan taʼminlashda tadbirkorlik faoliyati sezilarli rol oʻynamoqda. Shu bois 

tadbirkorlik faoliyatini boshqarishda inqirozga qarshi choralar dasturini ishlab chiqish 

va unda innovatsion faoliyatga alohida eʼtibor qaratish zarur. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Tadbirkorlik soʻzi oʻzbekcha “tadbir” soʻzidan kelib chiqqan, “biznes” soʻzi esa 

ingliz tilida “ish”, “faoliyat” degan maʼnoni bildiradi. Tadbirkor qanday tadbirlarni 

amalga oshirishi va bu tadbirlarni bajarishda qanday faoliyat yuritishi muhim ahamiyat 

kasb etadi. Uzoq yillardan beri tadbirkorlik faoliyatiga hamda unga taʼsir etuvchi 

omillarga doir tadqiqotlar oʻtkazilib kelinmoqda. Bu borada A. Stouner, E. Dolan, R. 

Kontilyon, A. Tyurgo, F. Kene, A. Smit, J. B. Sei va boshqa olimlar katta hissa 

qoʻshgan. 

Tadbirkorlik soʻzining mohiyati boʻyicha koʻplab taʼriflar berilgan boʻlsa-da, 

hozirgacha “tadbirkorlik” tushunchasining koʻp maʼnoliligi saqlanib qolgan. Bu 

tushuncha turli olimlar tomonidan oʻz davri va ilmiy muhitiga mos tarzda izohlanib 

kelmoqda. Tadbirkorlik tushunchasiga taʼrif bergan olimlar orasida A. Stouner va E. 

Dolan alohida oʻrin tutadi. Ular tadbirkorlikni xususiy korxonalarda faoliyat 

yurituvchi, foyda olishga intiluvchi hamda mahsulot va xizmatlarni yaratish orqali 

raqobat muhitida faoliyat koʻrsatuvchi subyektlar faoliyati sifatida tavsiflaydi. 

Ularning fikricha, tadbirkorlik — foyda olishga yoʻnaltirilgan harakat boʻlib, bu 

jarayonda mahsulot va xizmatlar yaratiladi. 

Tadbirkorlik faoliyati bugungi kunda ishlab chiqarish, xoʻjalik, tijorat, savdo-

sotiq, vositachilik, investitsiya, maslahat berish, xizmat koʻrsatish hamda moliyaviy 

sohalarda keng qoʻllanilmoqda. Har bir tadbirkor qonun-qoidalar va meʼyoriy 

hujjatlarga rioya qilgan holda, oʻz foydasini maksimal darajada oshirishga intilishi 

lozim. Shu nuqtai nazardan, tadbirkor iqtisodiy maqsadlarni koʻzlasa-da, u oʻz 

faoliyatining jamiyat, atrof-muhit va insonlarga taʼsirini ham hisobga olishi, salbiy 

oqibatlarni kamaytirishi hamda ijtimoiy muammolarni hal etishga hissa qoʻshishi 

zarur. Demak, har bir tadbirkorlik subyekti ijtimoiy masʼuliyatni oʻz zimmasiga olishi 

lozim. 

Tadbirkorlik faoliyati innovatsion faoliyat bilan uzviy bogʻliqdir. Innovatsiyalar 

orqali tadbirkorlar yangiliklarni joriy etib, raqobatbardoshlikni oshirishga erishadilar. 

Mamlakatimizda innovatsion faoliyatdan foydalanish asosida raqobatbardoshlilikni 

kuchaytirish masalalari boʻyicha yetakchi iqtisodchi olimlar — B. A. Akramov, U. V. 
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Gʻafurov, S. S. Gʻulomov, Sh. N. Zaynutdinov, A. A. Radjabov, Oʻ. A. Saydaxmedov, 

U. A. Nazarova, Gʻ. P. Umrzoqov, T. X. Farmonov, M. Sharifxoʻjayev, Y. Abdullayev, 

T. Sh. Shodiyev va boshqalar tomonidan kichik biznes va tadbirkorlikda 

innovatsiyalardan foydalanish masalalari yuzasidan tadqiqotlar olib borilgan. 

Innovatsiya tushunchasiga ham turli taʼriflar berilgan. Buning sababi shundaki, 

innovatsiyaning mazmuni va koʻrinishlari har bir davrning iqtisodiy sharoiti hamda 

rivojlanish darajasiga bogʻliq boʻlgan. Har bir tadqiqotchi oʻz davri va muhitidan kelib 

chiqib innovatsiyani talqin qilgan. Hozirgi kunga kelib ham innovatsiya tushunchasiga 

yagona yondashuv mavjud emas. Shu bois, bu tushuncha boʻyicha yagona fikr 

shakllantirilmagan. “Innovatsiya” tushunchasiga umumiy va aniq talqin berish, uning 

asosida innovatsion faoliyatni tashkil etish bugungi kunning dolzarb vazifalaridan 

biridir. 

Iqtisodiyotdagi har qanday tushuncha amaliyotga tatbiq etilgandagina qadrli 

boʻladi. Murakkab taʼrif berish bilan cheklanib, uni amaliyotga joriy etmaslik 

iqtisodiyotga foyda keltirmaydi. Har qanday faoliyatda raqobatbardoshlilikni 

taʼminlash uchun samara beruvchi yondashuv zarur. Shu sababli, “innovatsiya” 

atamasiga qisqa, aniq, obyektiv va barchaga tushunarli taʼrif berish lozim. 

Tadbirkorlik faoliyatida innovatsion boshqaruvning taʼsiri yuqori boʻlib, uni 

muntazam ravishda takomillashtirib borish maqsadga muvofiqdir. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqotni oʻtkazish jarayonida innovatsion boshqaruv masalalari oʻrganildi 

hamda unga doir faoliyat tahlil qilindi. Tahlil natijalaridan kelib chiqib, tadbirkorlik 

faoliyatida innovatsion boshqaruvni takomillashtirish boʻyicha yoʻnalishlar ishlab 

chiqildi. Tadqiqot jarayonida abstrakt-mantiqiy tahlil va sintez, induksiya va 

deduksiya, sabab-natija aloqalari hamda umumlashtirish usullaridan foydalanildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Prezidentimiz Sh. Mirziyoyev tadbirkorlik faoliyatining yanada jadal surʼatlarda 

rivojlanishi hamda uning salohiyatini oshirish maqsadida qator imtiyozlar berilishini 

taʼkidlab kelmoqda. Bu soha kelajakda mamlakat yalpi ichki mahsulotining asosiy 

qismini taʼminlashi lozimligi qayd etilmoqda. Shu bilan birga, kichik biznes va 

tadbirkorlik sohasida hali toʻliq ishga solinmagan imkoniyatlar mavjud boʻlib, ularni 

faollashtirish sohaning yuqori darajada rivojlanishiga xizmat qiladi. Shunday 

imkoniyatlardan biri — tadbirkorlik faoliyatida samarali innovatsion faoliyatni tashkil 

etishdir. 

Tadbirkorlik faoliyati innovatsiyalar bilan chambarchas bogʻliq. Tadbirkorlar 

innovatsion faoliyat bilan shugʻullanishlari, shuningdek, oʻz jamoasini ham bu 

yoʻnalishda faol boʻlishga ragʻbatlantirishlari zarur. Tadbirkorlikni tanlagan shaxslar 

doimiy ravishda oʻqib-oʻrganishga vaqt ajratishlari, bilim va koʻnikmalarini muntazam 

oshirib borishlari kerak. Tadbirkorlar bozorda yangi, nisbatan arzonroq, sifat jihatidan 

ustun hamda muayyan afzalliklarga ega mahsulotlarni taklif etish orqali keskin raqobat 

sharoitida ustunlikka erishadilar. Isteʼmolchining ehtiyojini toʻgʻri aniqlash va unga 

zarur mahsulotni yetkazib berish uchun ishlab chiqarishni oqilona yoʻlga qoʻyish 
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muhim. Bu jarayonda tadbirkorlik faoliyatining asosiy omillaridan biri — innovatsiya 

alohida oʻrin tutadi. 

Tadbirkorlar innovatsion rivojlanishni faol qoʻllash orqali mamlakatda hamda 

uning hududlarida qator ijobiy natijalarga erishishlari mumkin. Bular jumlasiga 

quyidagilar kiradi: 

– Ijtimoiy mahsulot ishlab chiqarish hajmini oshirish va uni turli aholi qatlamlari 

oʻrtasida adolatli meʼyorlarda taqsimlash; 

– Ish bilan band boʻlmagan aholini ish oʻrinlari bilan taʼminlash hamda mehnatga 

qobiliyatsiz jamiyat aʼzolariga zarur moddiy yordam koʻrsatish; 

– Past daromadli shaxslarning sotib olish qobiliyatini barqaror saqlash, ular uchun 

nisbatan arzon va sifatli mahsulotlar hamda xizmatlar yaratish; 

– Jamiyatdagi guruhiy manfaatlar muvozanatini taʼminlash; 

– Inson huquqlarini himoya qilish va ularning kafolatli amalga oshirilishini 

taʼminlash. 

Keskin raqobat sharoitida bozorda oʻz oʻrnini saqlab qolish, foyda olish, 

moliyaviy barqarorlikka erishish, mahsulot va xizmatlarning raqobatbardoshligini 

taʼminlashning hozirgi davrdagi eng muhim sharti — samarali innovatsion faoliyatni 

yoʻlga qoʻyishdir. Samarali innovatsion faoliyat deganda ishlab chiqarish yoki xizmat 

koʻrsatish jarayonining iqtisodiy va ijtimoiy samaradorligini oshiruvchi yangiliklarni 

yaratish hamda ularni amaliyotga joriy etish tushuniladi. 

Yangiliklar koʻplab yaratilishi mumkin, biroq ularning barchasi ham samarali 

innovatsiya sifatida eʼtirof etilmaydi. Ijtimoiy foydali yangilik insonlar hayotini 

yengillashtirsa, resurslardan tejamkor foydalanishga imkon yaratsa, mahsulot va 

xizmatlarning tannarxini pasaytirsa, sifatini yaxshilasa hamda raqobatbardoshlilikni 

oshirsa, u holda bunday yangilik samarali innovatsiya hisoblanadi. 

Kichik biznes va tadbirkorlik faoliyatida mavjud boʻlgan imkoniyatlardan hali 

toʻliq foydalanilmayapti. Ichki resurs va imkoniyatlarni harakatga keltirish orqali 

mamlakat yalpi ichki mahsulotining jadal oʻsishini taʼminlash hamda vaqtinchalik ish 

bilan band boʻlmagan aholiga yangi ish oʻrinlari yaratish mumkin. Shu sababli, kichik 

biznes va tadbirkorlikni rivojlantirishda mavjud kamchiliklarni bartaraf etish chora-

tadbirlarini belgilashda asosiy eʼtibor innovatsion faoliyatni kuchaytirishga qaratilishi 

zarur. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tadbirkorlik faoliyati subyektlarining samarali ishlashini taʼminlash va 

aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etish orqali ularning mamlakat yalpi ichki 

mahsulotiga qoʻshadigan hissasini oshirish uchun bir qator chora-tadbirlarni amalga 

oshirish zarur. Shu bilan birga, quyidagi yoʻnalishlarni amaliyotga joriy etish tavsiya 

etiladi. 

Tadbirkorlik subyektlarining innovatsion faoliyatini jadal surʼatlarda yoʻlga 

qoʻyish lozim. Tahlil natijalari shuni koʻrsatadiki, mavjud tadbirkorlik subyektlarida 

innovatsion faoliyat hali yetarli darajada shakllanmagan. Samarali innovatsion 

faoliyatni rivojlantirish tadbirkorlik subyektlarining samaradorligini oshirish, mavjud 

kamchiliklarni bartaraf etish va raqobatbardoshlikni mustahkamlash imkonini beradi. 
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Tadbirkorlik faoliyatining mohiyatini innovatsion yondashuv bilan uygʻunlashtirish 

zarur. Innovatsion faoliyatni keng miqyosda va uzluksiz amalga oshirish — bu raqobat 

qonuniyatining oʻzi, bozor iqtisodiyotining ajralmas talabi hisoblanadi. 

Tadbirkorlarning innovatsion salohiyatini baholashda quyidagi uchta asosiy 

mezon inobatga olinishi kerak: 

– ragʻbatlar; 

– imkoniyatlar; 

– cheklovlar. 

Samarali innovatsiyalar foyda hajmini oshirishga xizmat qiladi va shu asosda 

ragʻbatlantirish mexanizmini shakllantirish mumkin. Foyda hajmini koʻpaytirish oson 

jarayon emas: buning uchun tadbirkorlar yangi mahsulot, texnologiya va vositalarni 

yaratish hamda ularni joriy etish boʻyicha aniq yoʻl xaritasiga ega boʻlishlari, tahlil 

asosida qaror qabul qilishlari lozim. 

Amaliyotda tadbirkorlar innovatsion faoliyatni amalga oshirish jarayonida turli 

cheklovlarga duch keladilar. Ular orasida resurs cheklovlari, vaqt omili hamda 

monopolistik toʻsiqlar muhim oʻrin tutadi. Yangi va murakkab tizim yoki mahsulotni 

ishlab chiqish, uni ishlab chiqarishga joriy etish koʻp hollarda bir nechta tarmoqlarning 

hamkorlikdagi faoliyatini talab etadi. Shu sababli bunday jarayonlarni 

muvofiqlashtirish uchun davlat tomonidan markazlashgan qoʻllab-quvvatlash 

mexanizmini yoʻlga qoʻyish muhimdir. 

Korxonalarda innovatsion faoliyatni rivojlantirish ularning koʻlami bilan bevosita 

bogʻliq. Shu bois tadbirkorlik korxonalarining ishlab chiqarish hajmini tahlil qilish 

asosida ularni optimallashtirish yoʻnalishlarini ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir. 

Innovatsion faoliyat samaradorligini oshirish uchun uni toʻgʻri, xolis va tizimli 

baholash zarur. Bunday yondashuv orqali korxona va tashkilotlarda innovatsion 

faoliyat natijadorligini sezilarli darajada oshirish mumkin boʻladi. 

Xulosa qilib aytganda, iqtisodiyotning globallashuvi sharoitida tadbirkorlik uchun 

katta imkoniyatlar mavjud, biroq bu imkoniyatlar cheksiz emas. Ushbu cheklovlarni 

chuqur oʻrganib, ularning yechimini topgan tadbirkor oʻz faoliyatini uzoq muddatli 

istiqbolda muvaffaqiyatli davom ettirish imkoniyatiga ega boʻladi. 
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